043, que trata do Projeto de Lei que dispõe sobre 
o Convênio nº 864170/18 e Termo Aditivo nº 085/PCN/2018 – 
Siconv/864170, cujo objeto é aquisição de caminhão comboio, que entre si 
celebram a união por intermédio do ministério da defasa, e o município de 
Itapuã do Oeste, no valor global de R$ 259.980,00 (Duzentos e Cinquenta e 
Nove Mil Novecentos e Oitenta Reais). 

Sem mais para o momento, renovamos os nossos protestos de 

elevada estima e distinguida consideração. 

Atenciosamente, 

MOISÉS GARCIA CAVALHEIRO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO 

MENSAGEM Nº. 043/2020. 

Excelentíssimo Senhor Presidente,

[...]

Encaminhamos em anexo, o Projeto de Lei que trata do Projeto 

de Lei que dispõe sobre o Convênio nº 864170/18 e Termo Aditivo nº 
085/PCN/2018 – Siconv/864170, que entre si celebram a união por intermédio 
do ministério da defasa e o município de Itapuã do Oeste, no valor global de R$ 
259.980,00 (Duzentos e Cinquenta e Nove Mil e Novecentos e Oitenta Reais). 

O presente convênio tem por objeto a aquisição de caminhão 

comboio, salientamos que o referido projeto é de suma importância para que 
esse poder executivo através da secretaria municipal de obras possa realizar 
os serviços de recuperação de estradas vicinais, entre outros.